THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 2116/TTg-KTN
V/v danh mục dự án môi trường tự thực hiện trong nội bộ TKV
	Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường;
- Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam.

Xét đề nghị của Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (công văn số 6952/TKV-ĐT ngày 19 tháng 9 năm 2008) và ý kiến các Bộ: Công Thương (công văn số 9758/BCT-CNNg ngày 13 tháng 10 năm 2008), Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8017/BKH-QLĐT ngày 03 tháng 11 năm 2008), Tài nguyên và Môi trường (công văn số 4053/BTNMT-BVMT ngày 16 tháng 10 năm 2008) về việc danh mục dự án môi trường xin tự thực hiện trong nội bộ Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam theo hình thức chỉ định thầu trong nội bộ, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Đồng ý Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam được thực hiện các dự án về môi trường theo hình thức chỉ định thầu trọng nội như đề nghị tại công văn số 6952/TKV-ĐT ngày 19 tháng 9 năm 2008. Trong quá trình triển khai thực hiện, Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam tuân thủ các quy định của pháp luật về đầu tư xây dựng, đấu thầu và bảo vệ môi trường và tự chịu trách nhiệm về hiệu quả của dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TH, KTTH, TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4), Ta (16B).
	KT.THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải